
 
 

MUNICÍPIO DE MEDIANEIRA 
 

ESTADO DO PARANÁ 

 
 

 

 

 

 
PORTARIA N° 149/2025, de 03 de abril de 2025 

 
Designa membros para compor 
comissão com a finalidade de 
elaboração, monitoramento da 
execução e revisão das Peças 
Orçamentárias 2026-2029 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MEDIANEIRA, ESTADO DO PARANÁ, NO USO DE 
SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 

 
 

R E S O L V E:  
 
Art. 1º Designar os membros para compor comissão com a finalidade de elaboração, 
monitoramento da execução e revisão das Peças Orçamentárias 2026-2029, a seguir: 
 
I - Secretaria de Administração e Planejamento 
- Solange Aparecida de Lima 
- Janete Kraieski 
- Paulinho Sergio Chies 
 
II – Secretaria de Finanças 
- Marta Regiana Ribeiro Fracaro 
- Mariana Nandi Siqueira  
 
III – Secretaria de Agricultura Sustentável e Abastecimento 
- Amarildo Tessaro 
- Greise Leonhardt 
 
IV – Secretaria de Saúde 
- Rosangela Fiametti Zanchett 
- Luciana Franciele Marsaro e  
- Gabriel Amaral 
 
V – Secretaria de Obras e Serviços Públicos 
- Isaias França Benjamim 
- Júlio Magagnin Valiati 
 
VI – Secretaria de Esportes e Lazer 
- Scharleston Schmoller 
- João Alexandre Hentz 
 
VII – Secretaria de Assistência Social 
- Antonio Carlos Pereira 

Página 7 de 36
Diário Oficial Eletrônico - Município de Medianeira - Edição N° 3312 - 04/04/2025.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



 
 

MUNICÍPIO DE MEDIANEIRA 
 

ESTADO DO PARANÁ 

 
 

 

 

 

- Ana Maria Conti 
- Christiane Zanette Mondardo 
 
VIII – Secretaria de Desenvolvimento Econômico 
- Marcia Hanzen 
- Simone de Matos 
 
IX – Secretaria de Educação e Cultura 
- Rosiane Limberger dos Santos Tonello 
- Silvana Telles de Moraes 
 
X – Procuradoria Geral do Município 
- Stella Cristina Brandenburg 
 
XI – Controladoria Geral 
- Aguinaldo Bodanese 
 
Art. 2º A coordenação ficará sob responsabilidade da servidora Claudiane Zanette 
Neunfeld. 
  
REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. ANOTE-SE. 
 
Paço Municipal José Della Pasqua, Medianeira, 03 de abril de 2025. 
 
 
 
 

Antonio França Benjamin 
Prefeito 

 
Registrado e publicado na Secretaria de Administração e Planejamento 
Emenda à Lei Orgânica nº 022/2013 
 
 
 

Marta Regiana Ribeiro Fracaro 
Secretária de Finanças 

 

Página 8 de 36
Diário Oficial Eletrônico - Município de Medianeira - Edição N° 3312 - 04/04/2025.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.


